20.09.2019 № 610-нму “С”
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и 1-33 01 01 «Биоэкология»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику студентов          5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»                с 23.09.2019 по 19.10.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры и по педагогическому компоненту практики                 в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Назначить руководителем практики студентов по психологическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры экспериментальной            и прикладной психологии Е.В.Савушкину.

2. Провести производственную педагогическую практику студентов         5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 33 01 01 «Биоэкология» с 23.09.2019 по 19.10.2019.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры и по педагогическому компоненту практики                 в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практики студентов по психологическому компоненту практики доцента кафедры общей и социальной психологии Т.К.Комарову.

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры ботаники Л.В.Ковалевскую.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.10.2019.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.

Проректор по учебной работе                                                             Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2019
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2019

Декан факультета биологии и экологии

_________________  А.Е.Каревский

____  ____________  2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
_________________2019 № ______________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность
	ФИО руководи-теля практики по педагогическомукомпоненту, должность

	1.
	Андруконис Оксана Валерьевна
	Платная
	ГУО «Дотишская средняя школа»
	Жебрак И.С., старший препо-даватель кафед-ры ботаники
	Соловьева А.В., старший препо-даватель кафед-ры педагогики и социальной ра-боты

	2.
	Войтяк Анна Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Дотишская средняя школа»

	3.
	Густинович Наталья Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Кожан-Городокская средняя школа»

	4.
	Игнатович Маргарита Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 5
г. Могилева»
	Кириллова В.Р., старший препо-даватель кафед-ры зоологии и физиологии че-ловека и живот-ных

	5.
	Карпеня Анастасия Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Дениско-вичский ясли-сад-средняя школа»

	6.
	Картанович
Анна
Францевна
	Платная
	ГУО «УПК Конвелишские ясли-сад-средняя школа»

	7.
	Киреева
Надежда Леонидовна
	Платная
	ГУО «Едковская средняя школа»

	8.
	Лисовская
Олеся Сергеевна
	Платная
	ГУО «Едковская средняя школа»

	9.
	Лицкевич Анастасия Андреевна
	Платная
	ГУО «Едковская средняя школа»
	Ковалевс-

кая Л.В., стар-ший преподава-тель кафедры ботаники

	10.
	Лященко
Анна
Витальевна
	Платная
	УО «Молодечненс-кий политехничес-кий колледж»

	11.
	Михалюк Виктория Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 5
г. Мосты»

	Кравченко С.В., старший препо-даватель кафед-ры педагогики и социальной ра-боты

	12.
	Тоцевич
Юлия Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Скри-бовский детский сад-средняя школа»

	13.
	Хайминова Ирина Константиновна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 14
г. Лиды»
	Туманов В.Н., доцент кафедры ботаники

	14.
	Шлемен

Анна

Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Дерев-новский ясли-сад-средняя школа»

Приложение 2
к приказу ректора университета
__________________2019 № _____________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность
	ФИО руководи-теля практики по педагогическомукомпоненту, должность

	1.
	Андрасюк Ольга Ивановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 61
г. Гомеля»
	Белова Е.А., старший препо-даватель кафед-ры экологии
	Лантух Т.В., до-цент кафедры педагогики и со-циальной работы

	2.
	Артюхевич Александра Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7
г. Всеволжска», Российская Федерация

	3.
	Байков Павел Владимирович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1
г. Жабинка»

	4.
	Баран Анастасия Евгеньевна
	Платная
	ГУО «Гимназия
№ 3 имени В. Кор-жа г. Пинска»

	5.
	Бловацкая Наталья Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №18
г. Гродно»

	6.
	Герасимчик Алина Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 5
г. Слонима»
	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии

	7.
	Горгун Вероника Васильевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1
г. Солигорска»

	8.
	Гринь Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28
г. Гродно»

	Солдатова О.В., старший препо-даватель кафед-ры педагогики и социальной ра-боты

	9. П
	Гришко Ольга Владимировна
	Платная
	ГУО «УПК Конве-лишские ясли-сад-средняя школа»

	10.
	Дернейко Елена Викторовна
	Платная
	ГУО «Большебе-рестовицкая сред-няя школа имени С.О.Притыцкого»

	11.
	Кулаженко-Сидорейко Мария Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 17
г. Лиды»
	Колесник И.М., старший препо-даватель кафед-ры экологии

	12.
	Лопато Виктория Арсеньевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 27
г. Гродно»

	13.
	Любанчик Евгения Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1
г. Солигорска»

	14.
	Малявская Наталья Леонидовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3
г. Новогрудка»

	15.
	Марахонова Юлия Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 40
г. Гродно»

	16.
	Старовойтова Наталья Васильевна
	Платная

ГУО «Гожская средняя школа»
	Самусик Е.А., старший препо-даватель кафед-ры экологии

	17.
	Ступакевич Инна Юрьевна
	Платна
	ГУО «Рожанковс-кий ясли-сад-средняя школа»

	18.
	Шарко Елена Сергеевна
	Платная
	ГУО «Лопатинская средняя школа»

	19.
	Шпаковская Анастасия Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2
г. Гродно»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии и экологии;

2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева